Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я
А М У Р С К А Я    О Б Л А С Т Ь

ГЛАВА ЗАВИТИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


	13.12.2016
	
	[bookmark: _GoBack]№ 458  



г. Завитинск


О внесении изменений в постановление главы Завитинского района от 24.09.2014 № 361


В целях корректировки объёмов финансирования муниципальной программы Завитинского района «Развитие и сохранение культуры и искусства в Завитинском районе на 2015 – 2020 годы», утвержденной постановлением главы Завитинского района от 24.09.2014 № 361
п о с т а н о в л я ю:
	1.Внести в муниципальную программу Завитинского района «Развитие и сохранение культуры и искусства в Завитинском районе на 2015 - 2020 годы», утвержденную постановлением главы Завитинского района от 24.09.2014 № 361 «Об утверждении муниципальной программы Завитинского района «Развитие и сохранение культуры и искусства в Завитинском районе на 2015 – 2020 годы» следующее изменение:
	1.1.в паспорте программы строку «Объем ассигнований местного бюджета муниципальной программы(с расшифровкой по годам ее реализации) изложить в новой редакции: «Объем ассигнований местного бюджета на реализацию  муниципальной программы  составляет - 75184,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 год – 12540,4 тыс. рублей; 2016 год – 11303,5 тыс.рублей;2017 год – 11436,7 тыс.рублей;2018 год – 11436,7 тыс. рублей; 2019 год – 11436,7 тыс. рублей; 2020 год – 17030,7 тыс. рублей;
	1.2. в разделе 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы число «73954,9» заменить числом «75184,7», число «10073,6» заменить числом «11303,5»;
1.3. впаспорте подпрограммы 1 строку «Объем ассигнований районного бюджета на реализацию подпрограммы (с расшифровкой по годам ее реализации) изложить в новой редакции: «Объем ассигнований районного бюджета на реализацию подпрограммы составляет – 15496,2 тыс. рублей в том числе по годам: 2015 год – 2804,8 тыс. рублей; 2016 год – 2567,4 тыс. рублей; 2017 год – 2147,2 тыс. рублей; 2018 год – 2147,2 тыс. рублей; 2019 год – 2147,2 тыс.рублей;2020 год – 3682,4 тыс. рублей;
	1.4. в разделе 1.5  «Ресурсное обеспечение  подпрограммы»  изложить в новой  редакции: « Общий объем  финансирования  мероприятий подпрограммы  за счет   средств районного  бюджета на 2015-2020 год составит 15496,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 год – 2804,8 тыс. рублей; 2016 год – 2567,4 тыс. рублей; 2017 год – 2147,2 тыс. рублей; 2018 год – 2147,2 тыс. рублей; 2019 год – 2147,2 тыс.рублей;2020 год – 3682,4 тыс. рублей;
	1.5.  в паспорте подпрограммы 2 строку «Объем ассигнований районного бюджета на реализацию подпрограммы (с расшифровкой по годам ее реализации) изложить в новой редакции: «Объем ассигнований районного бюджета на реализацию подпрограммы составляет – 433,4 тыс. рублей, в том числе  по годам:: 2015 год – 50,0 тыс. рублей; 2016 год – 57,1 тыс. рублей; 2017 год – 42,1 тыс. рублей; 2018 год – 42,1 тыс. рублей; 2019 год – 42,1 тыс. рублей; 2020 год – 200,0 тыс. рублей;
	1.6.  в разделе 2.5  «Ресурсное обеспечение  подпрограммы»  изложить в новой  редакции: « Общий объем  финансирования  мероприятий подпрограммы  за счет   средств районного  бюджета на 2015-2020 год составит 433,4 тыс. рублей, в том числе по годам:2015 год – 50,0 тыс. рублей; 2016 год – 57,1 тыс. рублей; 2017 год – 42,1 тыс. рублей; 2018 год – 42,1 тыс. рублей; 2019 год – 42,1 тыс. рублей; 2020 год – 200,0 тыс. рублей;
	1.7.  в паспорте подпрограммы 3 строку «Объем ассигнований районного бюджета на реализацию подпрограммы (с расшифровкой по годам ее реализации) изложить в новой редакции: «Объем ассигнований районного бюджета на реализацию подпрограммы составляет – 21996,1 тыс. рублей, в том числе  по годам:: 2015 год – 2996,9 тыс. рублей; 2016 год – 2580,4 тыс. рублей; 2017 год – 4115,3 тыс. рублей; 2018 год – 4115,3 тыс. рублей; 2019 год – 4115,3 тыс. рублей; 2020 год – 4072,9 тыс. рублей;
	1.8..  в разделе 3.5  «Ресурсное обеспечение  подпрограммы»  изложить в новой  редакции: « Общий объем  финансирования  мероприятий подпрограммы  за счет   средств районного  бюджета на 2015-2020 год составит 21996,1 тыс. рублей, в том числе по годам: : 2015 год – 2996,9 тыс. рублей; 2016 год – 2580,4 тыс. рублей; 2017 год – 4115,3 тыс. рублей; 2018 год – 4115,3 тыс. рублей; 2019 год – 4115,3 тыс. рублей; 2020 год – 4072,9 тыс. рублей;
	1.9.   в паспорте подпрограммы 4 строку «Объем ассигнований районного бюджета на реализацию подпрограммы (с расшифровкой по годам ее реализации) изложить в новой редакции: «Объем ассигнований районного бюджета на реализацию подпрограммы составляет – 37259,0 тыс. рублей, в том числе  по годам:: 2015 год – 6688,7 тыс. рублей; 2016 год – 6098,6 тыс. рублей; 2017 год – 5132,1 тыс. рублей; 2018 год – 5132,1 тыс. рублей; 2019 год – 5132,1 тыс. рублей; 2020 год – 9075,4 тыс. рублей;
	1.10..  в разделе 4.5  «Ресурсное обеспечение  подпрограммы»  изложить в новой  редакции: « Общий объем  финансирования  мероприятий подпрограммы  за счет   средств районного  бюджета на 2015-2020 год составит  37259,0 тыс. рублей, в том числе по годам:2015 год – 6688,7 тыс. рублей; 2016 год – 6098,6 тыс. рублей; 2017 год – 5132,1 тыс. рублей; 2018 год – 5132,1 тыс. рублей; 2019 год – 5132,1 тыс. рублей; 2020 год – 9075,4 тыс. рублей;
	1.11.  приложение № 2, № 3 к  программе  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложениям № 1, № 2 к  настоящему  постановлению.
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
		4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Завитинского района А.Н.Мацкан. 



Глава Завитинского района                                                С.С. Линевич






































Приложение № 1
к постановлению главы 
Завитинского района
от________№ _____

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств
местного бюджета 

	С
т
а
т
у
с
	Наименование муниципальной программы подпрограммы,
основного
мероприятия,
мероприятия
	Координатор
муниципальной программы,
координатор
подпрограммы,
участники
муниципальной
программы
	Код бюджетной
классификации
	Расходы (тыс. руб.)

	
	
	
	ГРБС
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	всего
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	мп
	«Развитие и сохранениекультурыи искусстваЗавитинского района на2015-2020годы»
	ВСЕГО,
в том числе:
	
	
	
	
	75184,7
	12540,4
	11303,5
	11436,7
	11436,7
	11436,7
	17030,7

	
	
	Отдел культуры,кинофикациик архивного дела администрацииЗавитинского района
	024
	0801
	52.0.00.00000
	200,600
	75184,7
	12540,4
	11303,5
	11436,7
	11436,7
	11436,7
	17030,7

	ПП
	Подпрограмма 1
Народное творчество и досуговая
деятельность
	Отдел культуры,
кинофикации
к архивного дела 
администрации
Завитинского 
района
	024
	0801
	52.1.00.00000
	600
	15496,2
	2804,8
	2147,2
	2567,4
	2147,2
	2147,2
	3682,4

	ос
	Основное мероприятие1.1. Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг) МАУК «РЦД «Мир»
	Отдел культуры,
кинофикации
к архивного дела 
администрации
Завитинского 
района
	024
	0801
	52.1.01.00030
	600
	15096,2
	2604,8
	2567,4
	2147,2
	2147,2
	2147,2
	3482,4

	
	Основное мероприятие 1.2
Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий
	
	
	
	
	
	400,0
	200,0
	-
	-
	-
	-
	200,0

	ПП
	Подпрограмма 2
«Историко –культурное наследие»
	Отдел культуры,
кинофикации
к архивного дела 
администрации
Завитинского 
района
	024
	0801
	52.2.00.00000
	600
	433,4
	50,0
	     57,1
	42,1
	42,1
	42,1
	200,0

	ос
	Основное 
Мероприятие
2.1
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг) муниципального
 учреждения
	Отдел культуры,
кинофикации
к архивного дела 
администрации
Завитинского 
района
	024
	0801
	52.2.01.00050
	600
	433,4
	50,0
	57,1
	42,1
	42,1
	42,1
	200,0

	ПП
	Подпрограмма 3
«Библиотечное обслуживание»
	Отдел культуры,
кинофикации
к архивного дела 
администрации
Завитинского 
района
	024
	0801
	52.3.00.00000
	100,200,800
	21996,1
	2996,9
	2580,4
	4115,3
	4115,3
	4115,3
	4072,9

	ос
	Основное 
Мероприятие
3.1
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг) муниципальных библиотек
	Отдел культуры,
кинофикации
к архивного дела 
администрации
Завитинского 
района
	024
	0801
	52.3.01.00420
	100,200,800
	20853,1
	2896,9
	2580,4
	3834,3
	3834,3
	3834,3
	3872,9

	
	Основное мероприятие 3.2
Методическое обеспечение и комплектование муниципальных библиотек
	Отдел культуры,
кинофикации
к архивного дела 
администрации
Завитинского 
района
	024
	08.01
	
	200
	1143,0
	100,0
	-
	281,0
	281,0
	281,0
	200,0

	ПП
	Подпрограмма 4
«Мероприятия в сфере культуры и искусства»
	Отдел культуры,кинофикации
к архивного дела администрацииЗавитинского 
района
	024
	0801
	52.4.00.00000
	600
	37259,0
	6688,7
	6098,6
	5132,1
	5132,1
	5132,1
	9075,4

	о.м.
	Основное мероприятие 4.1Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг) МБОУ ДОД «Завитинская школа искусств»
	Отдел культуры, кинофикации и архивного дела администрации Завитинского района
	024
	0801
	52.4.01.00430
	600
	36728,0
	6638,7
	5817,6
	5132,1
	5132,1
	5132,1
	8875,4

	
	Основное мероприятие 4.2
Проведение и участие в районных, областных и межрегиональных мероприятиях
	
	
	
	
	
	250,0
	50,0
	-
	-
	-
	-
	200,0

	
	Основное мероприятие 4.3
Ремонт кровли МБОУ ДОД «Завитинская школа искусств»
	Отдел культуры, кинофикации и архивного дела администрации Завитинского района
	
	
	
	
	281,0
	-
	281,0
	-
	-
	-
	-




Приложение №2
к постановлению главы 
Завитинского района
                                                                          от________   № _____



Ресурсное обеспечение и прогнозная(справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной
 программы района из различных источников финансирования

	статус

	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы
	Источники
финансирования
	Оценка расходов (тыс .руб),годы

	
	
	
	всего
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	101

	мп
	«Развитиеи сохранение культуры и искусства
Завитинского района на 2015-2020годы»
	Всего,
в том числе:
	75184,7
	12540,4
	11303,5
	11436,7
	11436,7
	11436,7
	17030,7

	
	
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	местный  бюджет
	75184,7
	12540,4
	11303,5
	11436,7
	11436,7
	11436,7
	17030,74

	
	
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	
	
	
	

	пп
	Подпрограмма 1
«Народное творчество и досуговая деятельность»
	Всего
	15496,2
	2804,8
	2567,4
	2147,2
	2147,2
	2147,2
	3682,4

	
	
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	местный бюджет
	15496,2
	2804,8
	2567,4
	2147,2
	2147,2
	2147,2
	3682,4

	ос
	Основное мероприятие 1.1
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг) МАУК «РЦД «Мир»
	Всего 
	15096,2
	2604,8
	2567,4
	2147,2
	2147,2
	2147,2
	3482,4

	
	
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	местный бюджет
	15096,2
	2604,8
	2567,4
	2147,2
	2147,2
	2147,2
	3482,4

	
	Основное мероприятие 2.1
Организация и проведение культурно – досуговых мероприятий
	Всего
	400,0
	200,0
	-
	-
	-
	-
	200,0

	
	
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	местный бюджет
	400,0
	200,0
	-
	-
	-
	-
	200,0

	пп
	Подпрограмма 2
«Историко –культурное наследие»
	Всего 
	433,4
	50,0
	57,1
	42,1
	42,1
	42,1
	200,0

	
	
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	местный бюджет
	433,4
	50,0
	57,1
	42,1
	42,1
	42,1
	200,0

	ос
	Основное мероприятие 2.1
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений
	Всего 
	433,4
	50,0
	     57,1
	42,1
	42,1
	42,1
	200,0

	
	
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	местный бюджет
	433,4
	50,0
	57,1
	42,1
	42,1
	42,1
	200,0

	пп
	Подпрограмма 3
«Библиотечное обслуживание»
	Всего 
	21996,1
	2996,9
	2580,4
	4115,3
	4115,3
	4115,3
	4072,9

	
	
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	местный бюджет
	21996,1
	2996,9
	2580,4
	4115,3
	4115,3
	4115,3
	4072,9

	ос
	Основное мероприятие 3.1
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг) муниципальных
библиотек
	Всего 
	20853,1
	2896,9
	2580,4
	3834,3
	3834,3
	3834,3
	3872,9

	
	
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	местный бюджет
	20853,1
	2896,9
	2580,4
	3834,3
	3834,3
	3834,3
	3872,9

	
	Основное мероприятие 3.2.
Методическое обеспечение и комплектование муниципальных библиотек
	Всего 
	1143,0
	100,0
	-
	281,0
	281,0
	281,0
	200,0

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	1143,0
	100,0
	-
	281,0
	281,0
	281,0
	200,0

	пп
	Подпрограмма 4
«Мероприятия в сфере культуры и искусства»
	Всего 
	37259,0
	6688,7
	6068,6
	5132,1
	5132,1
	5132,1
	9075,4

	
	
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	местный бюджет
	37259,0
	6688,7
	6068,6
	5132,1
	5132,1
	5132,1
	9075,4

	ос
	Основное мероприятие 4.1
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг) МБОУ ДОД «Завитинская школа искусств»
	Всего
	36728,0
	6638,7
	5817,6
	5132,1
	5132,1
	5132,1
	8875,4

	
	
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	местный бюджет
	36728,0
	6638,7
	5817,6
	5132,1
	5132,1
	5132,1
	8875,4

	
	Основное мероприятие 4.2.
Проведение и участие в районных, областных и межрегиональных мероприятиях
	Всего
	250,0
	50,0
	-
	-
	-
	-
	200,0

	
	
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	местный бюджет
	250,0
	50,0
	-
	-
	-
	-
	200,0

	
	Основное мероприятие 4.3.
Ремонт кровли МБОУ ДОД «Завитинская школа искусств»
	Всего
	281,0
	-
	281,0
	-
	-
	-
	-

	
	
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	местный бюджет
	281,0
	-
	281,0
	-
	-
	-
	-





